
U S N E S E N Í 
z jednání Rady města Břidličná dne 13. 03. 2018 

č. 4/2018 

                
                  Jednání zahájeno v      14:00 hodin 
                  Jednání ukončeno v      17:00    hodin 
                  Přítomni členové RM    Miroslav Kladníček, Jana Jiřičná, Edita Novysedláková,  
                                                                    Bc. Ferdinand György, Ing. Ivo Winkler 
                  Tajemnice                                Ing. Jana Paštěková 
                    
53/4 Rada města schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 4/2018 

- Schváleno 5 hlasy    
 
54/4         Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá    
                  usnesení jsou splněna nebo se plní.  
 
55/4         a)Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Základní škola  
                  Břidličná, okres Bruntál. 
          -       Schváleno 5 hlasy    
 
                 b) Rada města schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ve výši 170.731,45 Kč do  
                 fondu  rezerv -  110.731,45 Kč a do fondu odměn – 60.000,-Kč. 
          -       Schváleno 5 hlasy    
 
56/4        a)  Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Mateřská  
                 škola Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál. 
          -       Schváleno 5 hlasy    
 
                 b) Rada města doporučuje ZM schválit krytí záporného hospodářského výsledku ve výši  
                 80.866,31 Kč z rezervního fondu MŠ. 
          -      Schváleno 5 hlasy    
 
57/4         Rada města schvaluje Smlouvu o zprostředkování uměleckého vystoupení s MAGIC  

     ART PRODUCTION s.r.o. na provedení díla: MAX MAGIC – na akci „Velikonoční  
     dílničky pro děti“ ve výši 9.500,- Kč.  

          -       Schváleno 5 hlasy    
 
58/4         a) Rada města revokuje  své usnesení č. 313/18 a) ze dne 22.11.2017. 

          -       Schváleno 5 hlasy    
 

     b) Rada města schvaluje Řád veřejného pohřebiště města Břidličná zpracovaný  souladu s 
     poslední novelou zákona č.256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, 
     vedenou pod č. 193/2017 Sb., s účinností od 1.9.2017. Schválením Řádu veřejného 
     pohřebiště města Břidličná bude zrušen Řád veřejného pohřebiště s datem účinnosti od  
    1.1.2003. Řád veřejného pohřebiště města Břidličná byl schválen Krajským úřadem MSK,  
    odborem ÚP a SŘ dne 02.02.2018 pod sp.zn.: ÚPS/4921/2018/Vok. 

          -      Schváleno 5 hlasy    



 
59/4         Rada města schvaluje „Souhlasné prohlášení“, spočívající ve vzniku věcného práva  
                 odpovídajícímu věcnému břemeni služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. zák.č.89/2012 Sb.,  
                 občanského zákoníku, inženýrské sítě vodovodu pod názvem „Obnova vodovodního  
                 řadu – Břidličná – ul Hřbitovní“, jehož část je uložena v délce 90 m v pozemku parc. č.  
                 114/1 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná, který je ve vlastnictví města Břidličná.  Souhlasné  
                 prohlášení předložil vlastník podzemní stavby  vodovodu - společnost VaK a. s., Bruntál. 
          -       Schváleno 5 hlasy    
 
60/4         Rada města nedoporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č.         
                 740/2 o výměře cca 153 m2 v k. ú. Vajglov a obec Břidličná.  Způsob využití  - předzahrádka 
                 k rodinnému domu. 
          -      Schváleno 5 hlasy    
 
61/4         Rada města doporučuje ZM schválit odstranění stávajícího schodiště u budovy městského  
                 úřadu na ul. Nábřežní 452, který je součástí pozemku parc. č. 859 v k.ú. a obec Břidličná 
                 dle předložené dokumentace bouracích prací zpracované autorizovaným projektantem  
                 Ing. Karlem Kovářem, Staré Město.          
          -      Schváleno 5 hlasy    
 
62/4        Rada města v souladu s vyhláškou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 54/2005 
                 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích jmenuje členy komise pro  
                 konkurzní řízení na pracovní místo ředitele/ky Mateřská škola Břidličná, Hřbitovní 439,  
                 okres Bruntál, příspěvková organizace:  
                 a) za zřizovatele: 2 členové – Mg. Miroslav Šimůnek, Bc. Ferdinand György, náhradník 
                     Lenka Řepková 
                 b) 1 člen určený ředitelem krajského úřadu:  Ing. Andrea Jelínková   
                 c) 1 člen, který je odborníkem v oblasti školství:  Božena Jarošová, ředitelka Mateřské  
                    školy Rýmařov, Jelínkova 3, příspěvková organizace 
                 d) 1 člen pedagogický pracovník příslušné školy: Vladislava Petruňová 
                 e) 1 člen ČŠI: PhDr. Hana Slaná 
           -    Schváleno 5 hlasy    

 
63/4       Rada města doporučuje ZM schválit poskytnutí půjčky ze sociálního fondu 3 pracovnicím  
                MěÚ Břidličná. 
          -     Schváleno 5 hlasy    
 
64/4       Rada města bere na vědomí nabídku vydavatelství MAFRA, a.s. na nabídku inzerce. 
 
65/4       Rada města schvaluje výsledek poptávkového řízení na TDI na akci „Rekonstrukce místních  
               komunikací Sokolovská – Dlouhá“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Ing. Josefem  
               Kovářem, Uničov. 
          -    Schváleno 5 hlasy    
 
66/4       Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení na TDI na akci „Výstavba  
               chodníku na Nerudově ulici na parcele č. 1746/1, 1738 a 2059“ a uzavření smlouvy o dílo  
               s Ing. Josefem Kovářem, Uničov. 



 
67/4       Rada města doporučuje ZM schválit poskytnutí investiční dotace TJ Břidličná, z.s. ve výši 
               1.000.000,- Kč na výstavbu sociálního zařízení na fotbalovém hřišti. 
          -    Schváleno 5 hlasy    
 
68/4      Rada města schvaluje úhradu za zpracování dokumentace skutečného provedení stavby 
   krytého bazénu dle výkazu prací f. PEEM, spol. s r.o., Brno. 
          -    Schváleno 5 hlasy    
 
 
 
 
 
 
..............................................    .................................................. 
Jana Jiřičná, místostarostka        Miroslav Kladníček, starosta 
 
 


